faceremus convocari ; et cum de negotiis supradictis et maxime
de prosecutione negotii Siciliae diligenter cum eisdem tractare-

mus ; ac ipsi nobis responderint quod si statiun regni nostri

per consilium fidelium nostrorum rectificandum duxerimus,
et dominus papa conditiones circa factum Siciliae appositas

melioraverit, per quod negotium illud prosequi possemus cum
effectu ; ipsi diligentiam fideliter apponent erga communitatem
regni nostri quod nobis commune auxilium ad hoc praestetur ;

nos eis concessimus quod infra festum Natalis Domini proximo
futurum per consiliimi proborum et fidelium hominum no-

strorum regni Angliae, ima cum consilio legati domini papae,
si in Anglia m.dio tempore venerit, statum regni nostri

ordinabimus et ordinationem illam firmiter observabimus : et

ad hoc fideliter observandum, supponimus nos cohercioni

domini papae, ut nos ad hoc per censuram ecclesiasticam, prout
expedire viderit, valeat arctare : protestamur etiam quod
Edwardus filius noster primogenitus. praestito Sacramento
corporali, per litteras suas concessit quod omnia superius

expressa, quantum in ipso est, fideliter et inviolabiiitcr obser-

B b 2
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vabit ct in ivrix-tuum nbsorvari proiurabit. In cujus etc.

Hii-* tostibus. Edwardo tilio nostro primoKonito ;
(iaUndo do

I o/ignan Willolmo do Valontia. fralribus uDstris :
Potro

do Sabaudia. Johanno do Plossetis comito Warrowici. Joluinno

Maun-^oll thosaiirario Eb<iracensi. Honrioo do Wingeham

docano Sancti Martini. London. ; Potro <\c Rivallis. Guidono do

Kochoford. RobtTto Walorand. praosontibns ot miiltis ahB

oomitibus, baronibiis rcpni nostri. Datum apud Westmona-

storium. socundo dio yiM.—(I-ocdcra, i. 370.)

No. II. The King's consent to the Election of the Twenty-four.

Rex omnibus, otc. Novcritis nos concessisso proceribus ct

magnatibus rogni nostri, juramento in animam nostram per

Robertum Walerand praestito, quod per xii. fidclos de concilio

nostro jam cloctos et per alios xii. fidelcs nostros, clectos ex

parte procerum ipsonmi, qui apud Oxoniam a festo Pentecostes

proximo futuro in unum mensem convenient, ordinetur

rectiticetur et reformetur status regni nostri secundum quod

moliu-i viderint expedire ad honorem Dei et ad fidem nostram

ac reeni nostri utUitatem. Et si forte aliqui electorum ex

parte'nostra absontes fuerint. licoat illis qui praesentes fuenn:

alios substituore loco absentium ; et similiter tiat ex part-

praedictorum procerum et lidelium nostronun. iit quicquic

wr \nginti quatuor utrimque electos et super hoc juratos, vc.

majorem panem eorum, circa hoc ordinatum fuerit mviola-

biliter obser\'abimus ; volentes et firmiter ex nunc praec:-

pientes quod ab omnibus in\-iolabiHter obsen-etur eoruir.

ordinatio. Et securitatem omnimodam quam ipsi vel ma]-::

pars eorum ad hujus rei obser%-ationem providennt. vc.

providorit. eis sine qualibet contradictione. plene faciemus e:

fieri procurabimus. Protestamur etiam quod Edwardus fchuf

noster primogenitus, praestito sacramento corporali. p-.:

litteras suas concessit quod omnia superius expressa et cor.-

cessa quantum in ipso est fideliter et inviolabiliter obsers'a..-.

et procurabit in pcrpetuum observari. Promiserunt etiar:.

comites et barones m-morati quod, expletis nc^otiis supenur

tactis, bona fide laborabunt ad hoc quod auxilium nobis cor_-

mune praestetur a communitate r<.eni nostri.

In cujus etc. Hiis testibus, ut supra.

Dattun ut supra.— [Fcidera, i. j/'^-j
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No. III. Petition of the Barons at the Parliament of Oxford.

This important schedule of Rrievanoes is an exemplification of

the way in which the provisions of the Great Charter were kfpt,

and also of the progress of the views of men on internal reform

since the date of the Charter. Few of the details are in thf-m-

selves of material importance in relation to the constitution,

but they supply a commentary on the Charter in its legal

articles which is of interest to the student of social life and

manners. The constitutional views of the period may be

regarded as embodied in the elective council, rather than in

its distinct acts. In point of fact, although the name of the

Provisions of Oxford belonged properly to the first articles

there promulgated, and indirectly also to those issued at West-

minster in October 1259, the leading idea, probably, under-

stood by the name was the maintenance of the new form of

government. Henry might have submitted to any of the

details, but not to be permanently superseded by the elective

council.

I. Petunt comites et barones de succossionibus, quod filius

natus et primogenitus vel filia post patrem libere ingrediatur

possessionem patris, ita quod capitalis dominus debet habere
simplicem seisinam per unum ex ballivis suis, ita quod nihil

capiatur per praedictum ballivimi de exitibus terrae vel reddi-

tibus
; quando vero haeres fuerit plenae aetatis et prosecutus

jus suum fuerit, ad faciendum domino suo quod facere debet :

et ita fiat de fratre vel sorore et de avunculo seisito, si obierit

sine haerede, ad nepotem suum filium primogeniti ; et si frater

non habeatur, ad liberos fratris vel sororis, et sic deinceps,

per rationabile relevium et homagium et relevia domino feodi

facienda ; ita quod dominus feodi medio tempore nullum faciat

vastum vel exilium, venditionem vel alienationem, de domibus
vel boscis, vivariis, parcis sive hominibus villenagium tenen-
tibus. Quod si hoc fecerit et inde convictus fuerit, secundum
quantitatem delicti puniatur. Et omnia damna quae prae-
dictus haeres ea occasione habuerit, sine dilatione restituet.

Et cum haeres fecerit domino regi rationabile relevium cum
fuerit plenae aetatis, domina regina inde petit aurum se-

s
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cundum aostimati»»nom (hrimao partis, ct vulotur (luod ni>n

tlolx^t halxTO nisi tU' tiiu\

2. Itrm potunt romodium i\\um\ tihi aliquis infra actatrm

oxistons tonot pluros torras di> pluribtis I't tlivorsis (Uiminis,

vt idom lonoat aliquam (piantitatom torrac do domino roj^o in

capito jxT sorvitinm militaro vol sorgantiam. occasionc cujus

sor\itii dominus rox halx^t custodiam omnium tcrranim ot

tcncmontonim praodiotonim haorodis. do quocimiquo tonucrit ;

si dominus rex oat in oxorcitu. licet teneat in manu sua plura

fetxia militum do fo(xlis alionnn. siout praodiotum est. nihilo-

minus petit totum sorvitium a praedictis dominis foodi qui do

CO tenoiit in capito, noc eis vult quicquam allocaro ox hoc quod

tenet custodiam praetlictorum fomlorum in manu sua.

3. Item petunt baronos habere custotliam torrarum ot ten.^-

mentonmi suomm qui sunt do feodis suis, et haeredum usquo

ad legitimam actatom ipsonim ; ita quod dominus rex habeat

maritagium ot custodiam corporis penes se : et hoc petunt do

jure comniuni. '

4. hem petunt quod castra regis committantur custodiend.i

ad tideles suos et de regno Angliae natos, ob plures casus qui

potenmt in regno Angliae evenire vol emergere.

5. Item petunt quod castra regis quae sunt supra portu^

maris, ubi navigia evenire possunt. committantur fidelibu?

hominibus de regno Angliae natis, propter pericula plurima

exidentia quae emergere possunt si aliis committerentur.

6. Item f)etunt de maritagiis domino regi jjertinentibu?

quod non maritentur ubi disparagentur, videlicet hominibus
qui non sunt de natione regni Angliae.

7. Item p)etunt remedium quod bosci et terrae infra metar-

forestae non existentes, qui per ambulationem proborum homi-

num, et per quindecimam partem omnium bonorum hominur.
Angliae domino regi datam, deaftorestari fuenint, per volunta-

tem suam reafforestavit.

8. Item petunt de assartis factis infra metas forestae de teni-

suis propriis et tenementorum suorum de novo arentatis, unc-
dominus rex vendicat sibi custodiam haeredum talium, e:

nihilominus vendicat servitium omne inde debitum.

9. Item petunt remedium quod forestae deafforestatae pc:

cartam regis et per fidem eidem per communitatem totius repr.;

factaiTi.ita quodquisqueubique possit liberefugare.dominusr-; \

devoluntate sua pluribus dedit de praedirta libertate warennar
quae sunt ad nocumentum praedictae libertatis concessae.
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10. Item petunt rcmedium, quod rplifiiosi non intnnt in

feodum comitum ct baronum ct aliorum sine voluntatc foriim.

per quod amittunt in porpt-tuum custodias, maritaKia, rtlcvia

et eschaetas.

11. Item petunt remcdium de abbatiis et prioratibii^

fundatis dc feodis comitum ct baronum, unde dominus rex ad

vacationem dictarum domorum inde petit custodias. ita qtiod

non possunt eligerc sine voluntatc domini regis : et hoc est in

praejudicium comitum ct baronum, cum servitia inde debita

domino regi sustineant ut medii.

12. Item petunt rcmedium de hoc, quod dominus rex ali-

quando plunbus dat per cartam suam aliena jura, dicens ilia

esse eschaeta sua, unde tales dicunt quod non debent nee pos-

sunt respondere sine domino rcge. Et cum justitiarii hoc

ostendunt domino regi, nihil justitiae in hac parte factum est.

13. Item petunt rcmedium, quod cum ipsi comites et barones

hahieant terras suas in pluribus comitatibus, justitiarii domini

regis sint itinerantes uno tempore in omr" comitatibus

praedictis, ad placitandum de omnibus placi et de foresta

simul et semel, et nisi ipsi comites et barones cou.pareant coram

illis primo die communis summonitionis, amerciabuntur ad

voluntatem domini regis pro sua absentia, nisi habeant breve

domini regis de acquietantia.

14. Item praedicti justitiarii capiunt finem gravem pro pul-

chro placitando de quolibet conutatu, ne occasionentur ; et

non debent emere jura, ct de aliis pluribus occasionibus de

placitis coronae. Et si villatae quatuor propinquiores ad

mortem hominis interfecti vel submersi non accesserint, omnes
de aetate xii. annorum praedictarum iv. villatarum graviter

amerciabuntur.

15. Item petunt quod nuUus possit firmare castrum supra

portum maris, vel supra insulam mfra inclusam, nisi sit de con-

sensu concilii totius regni Angliae : quia plura pericula possent

inde evenire.

16. Item de vicecomitum firmis et aliorum ballivorum libe-

rorum qui capiunt comitatus et alias ballivas ad firmam, qui

etiam habent comitatusr suos ad tarn altam firmam quod non
possunt dictam firmam inde levare ; nee amerciant homines
secundiun quantitatem delicti, sed ad redcmptionem ultra vires

eos arctant.

17. Insuper dicunt quod vicecomites ad duos tumos suos per

annum demandant personalem adventum comitum et baronum
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tononlimn lurnni.is siias iti tlivorsis I<>cis rt lomitatibtis ; ct si

ncni wiuTitit ihi |vrsonalitor. atnoroiant ijwos >in«> lonsidcr.i-

tuMU' ot juduit> ; ot h(H' quia quiliK't viavomos (licit, i\\wi\ in

lUrtis lurnis est justitiarius qiu)atl dinn.

iS. Itom »»bi aliouis liaK't aliquant partrm lorrac>. stilioot

tUias aoras torrao vol plus vol minus, sino niansiimo oi'' >m adja-

oonto. nisi rationo illius torrao ad turnos suos voniat, >Mnc pro

voluntato sua amorciabitur.

iq. Itom si aliqua justitiaria niandata fuorit spocialitor

coram aliquo justitiario assipnato, vol do nova disscisina, vol

do mi^rto aniocossoris, vicoci>mitosclamaro faciunt in morcatis.

qutxl onmos r..ilitos ot lilxTo tonontc^ patriae voniant ad cortum

diom ot liHum amlituri ot facturi praocoptum regis, ot cimi iM
non vonorint. cos amorciant pn> voluntato sua.

20. Iton\ |xMuni rcmodiimi do lux' quoil si aliquis comes vol

baro, vol b.Ulivus. vol aliquis alius qui libortatem halx\-it vol in

oivitato vol in villata. cojvrit aliquom malofactorom ot ilium

obtulorit vicocomiti. vol suo ballivo, ad incarcorandum vo!

custoiliondimi quousquo do oo tiat judicium, vicocomos recusa:

admittoro pri^onom ilium, nisi is qui ipsum coperit tinom facia:

IXT sic quod ipsum rocipiat.

^i. Itom do oo quod multi homines do diversis partibuf

roirni propter caristiam temporis veniontes, et per diversa>

provincias transitum facientes. fame et inodia moriuntur, t.:

tunc ixT legem torrao visimi factum est per coronatorts, it

quatuor villatas vicinas. et cimi praedictae villatae do i::.

mortuis nihil sciunt nee dicunt. nisi quod casu pracdic:

moriuntur. et quia nihil de huthesia Enpleschcria assignatur

amerciatur patria coram justitiariis tanquam de murdro.
22. Item de prisis domini regis in nundinis et mercatis r.

civitaribus. videlicet quod hi qui assignati fuerint ad pracdict..r

prisas capiendas. eas rationabiliter capiant. scilicet quantu::.

pertinet ad praedictos usus domini regis ; unde conqueruntu:
qucd dicti captores capiunt in duplo vel in triple plus quar.

cedit ad usus domini regis : rapiunt etiam totum iUud sup::-

fluum ad opus suum, vol ad opus amicortim suorum retinent, •

:

partem inde aliquam vendunt.

23. Item conqueruntur quod dominus rex de prisis nulLr
f^re facit pacationem. ita qurxl plures mercatores de re^r.

Ansliae ultra modum deT^auix-rcntur. tt alii mercatores cxtrjtr •

ea occasione subtrahunt se de venicndo in terram istam cur:

suis mercibus, unde terra matoiam incurrit jacturam.
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24. Item pctimt romciliism dc srctis dc novo Icvatis in rcf,'no

tiim :ul romitatns <t luindrcda, «iiiarn ad nirias libcrtatis, quae

nunquam aliqtio ttmixjrc fieri ronsucvcnint.

25. Item pctunt nmcdium (U- lioc, tpiod Jiidaoi aliquando

dtbila sua ct trrras cis invadiatas [tradunt] mafinatibus ct

pt)tcntiorihus ro^ni, qui terras minorum in^rediuntur <a oc-

casionc : et licet ii>si qui debitum deb<'nt, parati sint ad sol-

vcndum pracdictum debitum cum usuris, pracfati magnates

ncgotium prorogant, ut pracdictac tcrrac et tcnementa aliquo

mode sibi remanere possint, diccntcs quod sine Judaeo cui

debebatur debitum, nihil possunt nee sciunt facere : ct semper

differunt solutionem dictae pecuniae, ita quod occasione

mortis vel alicujus alterius casus, evidens jxriculum et mani-

festa patet immincre cxhaeredatio his quorum pracdicta

tcnementa ^" r mt.

26. Item r unt remedium de Christianis usurariis, ut do

Caursinis qui uegunt Londoniis, cum Christianae religioni con-

trarium videatur manutenerc vel fovere aliquos hujusmodi,

saltern ex quo nomeu Christiani induerunt. Et praeterea per

corum usuras plures dcpaupcrantur ct destruuntur ; et ctiam

plures mercandias venientes versus Londonias, tarn per aauain

quam per terram, occupant et emunt, ad magnum detri-

mentum mercatorum ct omnium praedictae civitatis, et ad

magnum damnum- domini regis, quia cum dominus rex talliat

praedictam civitatcm, in nullo participant nee participare

volunt cum praedictis civibus in tallagiis et aliis domino regi

faciendis.

27. Item pctunt remedium de maiitagiis alienatis, videlicet

in tali casu ; si alicjuis dederit alicui unam carucatam terrae

in maritagio cum filia vel sorore habendam et tenendam eis et

haeredibus de praedictis filia vel sorore exeuntibus, ita videlicet

quod, si pracdicta filia vel soror obierit sine haeredc de corpore

suo, terra cum pertincntiis integre revertatur ad ipsum qui

terram dederit in maritagium vel ad haeredrs suos ; et cum
praedictum donum non sit absolutum sed conditionale, tanien

mulieres post mortem virorum suorum in viduitate sua dant
vel vendunt pracdicta maritagia ct infeodant pro voluntate
sua, licet haeredes de corf)ore suo non habuerint, nee hujus-

modi feofamenta huciisque aliquatenus fuerunt re\i)cata.

Unde petunt quod ex aequitate juris, nilione praediotue con-

ditionis, sive per breve de ingressu, vel aliquo alio moch) conipe-

tenti provideatur remedium ad revocanduin hujusmudi

:li

378 Henry ill PART

feofamenta, et quod in tali casu procedatur ad judicium pro
ipso petente.

28. Item petunt remediiun de hoc, quod dominus rex largo

facit militibus de regno suo acquietantiam, ne in assisis ponan-
tur, juramentis vel recognitionibus, propter quod in pluribus
coniitatibus pro defectu militum non potest capi aliqua magna
assisa, et ita remanent hujusmodi loquelae, ita quod petentes
nunquam justitiam consequuntur.

29. Item in pluribus comitatibus usitatum est, quod si

aliquis defert breve de recto directum proximo capitali domino
feodi, et petens probaverit defaltam curiae ipsius capitalis do-
mini pro consuetudine regni, et post eat ad comitatimi et petat
quod adversarius suus summoneatur quod sit ad proximum
comitatum, veniet superior capitalis dominus feodi ejusdem et

petit suam curiam inde et habebit : et, probata defalta curiae,

veniet adhuc alter superior dominus feodi illius et petit similiter

curiam suam et babebit : et sic de singulis capitalibus dominis
quotquot fuerint superiores. Quod est aperte contra justitiam,

cum in brevi contineatur quod capitalis dominus feodi cui

breve dirigitur plenum rectum teneat quod vicecomes faciat,

etc.

—

(Annals of Burton, 439-443.)

No. IV. Provisions of Oxford.

Provisio facta apnd Oxoniam.

trovisum est quod de quolibet comitatu eligantur quatuor
discreti et legales milites, qui, quolibet die ubi tenetur comita-
tus, conveniant ad audiendum omnes querelas de quibuscun-
que transgressionibus et injuriis qu'buscunque personis illatis

per vicccomites, ballivos, seu quoscunque alios, et ad facien-

dum tachiamenta quae ad dictas querelas pertinent usque ad
primum adventum capitalis justitiarii in partes illas. Ita quod
sufficientes capiant plegios a conquerente de prosequendo, et

de eo de quo queritur, veniendo et juri parendo coram praefato

justitiario in primo adventu suo. Et quod praedicti quatuor
milites inrotulari faciant omnes praedictas querelas cum suis

attachiamentis ordinate et seric, scilicet de quolibet hundrcdo
separatim ct per se. Ita quod praefatus justitiarius in primo
adventu suo possit audire et terminare praefatas querelas

sigillatim de quolibet hundredo. Et scire faciant vicecomiti

quod venire faciant coram praefato justitiario in proximo
adventu suo ad dies et loca quae eis scire faciet, omnes hundrcd-
arios et ballivos suos ; ita quoc. quilibet hundredarius venire
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faciat omnes conquerentes et defendentes de balliva sua,

successive, secundum quod praefatus justitiarius duxerit de

praedicto hundredo placitare ; et tot et tales tarn milites quam
alios liberos et legales homines de balliva sua per quos rei

Veritas melius convinci poterit, ita quod omnes simul et semel

non vexentur, sed tot veniant quot possunt una die placitari

et terminari.

Idem provisum est quod nullus miles de praedictis comi-

tatibus, occasione acquietantiae quod non ponatur in juratis

vel assisis, per cartam domini regis deferatur, nee quietus sit

quoad provisionem istam sic lactam pro communi utilitate

totius regni.

Eledi ex parte domini Regis.

Dominus Londoniensis episcopus, dominus Wintoniensis

electus, dominus H. filius regis Alemanniae, dominus J. comes

Warennae ; dominus Guido de Lysinan, dominus W. de

Valentia, dominus J. Comes Warewici, dominus Johannes

Mansel, frater J. de Derlington, Abbas Wcstmonasterii, do-

minus H. de Hengham.

Electi ex parte comitum et baronum.

Dominus Wygornensis episcopus, dominus Symon comes

Leycestrensis, dominus Ricardus comes Glovemiae, dominus

Humfridus comes Herefordiae, dominus Rogerus Marescallus,

dominus Rogerus de Mortuo Mari, dominus J. filius Galfridi,

dominus Hugo le Bigot, dominus Ricardus de Gray, dominus

W. Bardulf, dominus P. de Monteforti, dominus Hugo Dis-

pensarius.

Et si contingat aliquem istorum necessitate interesse non

posse, reliqui istorum eligant quem voluerint, scilicet alium

necessarium loco absentis ad istud negotium prosequendum.

Ceo jura le commun de Engleterre a Oxeneford.

Nus, tels et tels, fesum a saver a tute genz, kc nus avum jure

sur seintes Evangeles, e sumus tenuz ensemble par tel serment,

e promettuns en bone fei. ke chescun de nus e tuz ensemble nus

entre eiderums. e nus e les nos cuntre tute genz, dreit fesant, c

rens pernant ke nus ne purrum sanz mes fere, salve la fei le rei

e de la corune. E promettuns sur meime le serment, ke nul de

nus ja ren ne prendra de tere ne de moeble par que cest serment
purra estre desturbe, u en nuie ren empeyre. E si nul ftt